

Velliv Ejendomme Lyngby P/S

Lautrupvang 10,

2750 Ballerup

CVR-nr. 41045280

Årsrapport for 2022

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. februar 2023

Solveig Birte Rannje
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Velliv Ejendomme Lyngby P/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Velliv Ejendomme Lyngby P/S Lautrupvang 10, 2750 Ballerup
CVR-nr.	41045280
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Steen Michael Erichsen Gitte Minet Aggerholm Henning Anders Stensbøl Christiansen Morten Møller
Direktion	Solveig Birte Rannje
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at drive virksomhed indenfor investering i fast ejendom.

Koncernforhold

Selskabet indgår i Velliv koncernen. Selskabskapitalen på 0,4 mio. kr. ejes med 50% af Velliv, Pension & Livsforsikring AIS, Ballerup og 50% af Velliv Ejendomme AIS, Ballerup.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud før skat på 161,2 mio.kr.. Årets værdiregulering på 89,4 mio.kr. skyldes hovedsagelig en øget hensættelse til fremtidige renoveringer og ombygninger af ejendommene. Årets resultat før værdiregulering er som forventet, og resultatet anses for tilfredsstillende.

Årets resultat svarer til en forrentning af den gennemsnitlige egenkapital på 11,2%

Ejendomsresultatet incl. værdiregulering har forrentet investeringen i ejendommene med 12,3%. Elskl. værdiregulering har forrentningen været på 5,6%.

Forslag til resultatdisponering fremgår under resultatopgørelsen.

Selskabets finansielle stilling

Selskabets balance udgør ved årets slutning 2.061,3 mio.kr., og egenkapitalen udgør 2.016,2 mio.kr., svarende til en soliditet på 97,3%. Ejendommene er værdiansat til 2.050,8 mio.kr. ultimo 2022.

Øvrige forhold

Selskabets administration varetages af DEAS A/S. For administrationen betales vederlag på markedsbaserede vilkår. Selskabet har ingen ansatte.

Regnskabet for Velliv Ejendomme Lyngby P/S og tilknyttede dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Velliv Foreningen f.m.b.a., Ballerup, CVR-nr. 36 74 14 22, jf.

<https://www.velliv.dk/dk/privat/om-os/finansielle-rapporter>

Fremtiden

Selskabet vil fortsat lægge vægt på at fastholde en høj udlejningsprocent på det bedst opnåelige lejeniveau. Ejendommene vil løbende blive vedligeholdt, således at de til enhver tid lever op til de krav, der stilles til udlejning.

Selskabet vil løbende vurdere markedet for erhvervsjendomme og foretage de investeringer og salg, der er nødvendige for at optimere forrentningen af egenkapitalen. Ejendomme der ikke passer ind i investeringsstrategien vil blive frasolgt, såfremt vilkårene er attraktive.

Selskabets indtjening for 2023 før eventuelle værdireguleringer af ejendomme forventes at ligge ca. 60 mio.kr. højere i forhold til resultatet for 2022. Årsagen hertil skyldes overførsel af 4 ejendomme fra Velliv Ejendomsinvestering P/S.

Resultatopgørelse

	Note	2022 .kr.	2021 .kr.
Nettoomsætning		102.063.022	65.789.022
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme		-25.127.966	-7.925.918
Eksterne omkostninger		-5.037.567	-2.641.474
Bruttoresultat		71.897.489	55.221.630
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		89.394.360	-43.074.000
Driftsresultat		161.291.849	12.147.630
Finansielle omkostninger		-121.463	-153.805
Resultat før skat		161.170.386	11.993.825
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		161.170.386	11.993.825
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		25.000.000	50.000.000
Overført resultat		136.170.386	-38.004.993
Resultatdisponering		161.170.386	11.995.007

Velliv Ejendomme Lyngby P/S

Balance 31. december 2022

	Note	2022 .kr.	2021 .kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	1	2.050.794.536	869.567.000
Materielle anlægsaktiver		2.050.794.536	869.567.000
Anlægsaktiver		2.050.794.536	869.567.000
Tilgodehavender lejere		5.190.347	0
Andre tilgodehavender		252.694	0
Tilgodehavender		5.443.041	0
Likvide beholdninger		5.032.071	8.768.175
Omsætningsaktiver		10.475.112	8.768.175
Aktiver		2.061.269.648	878.335.175

Balance 31. december 2022

	Note	2022 .kr.	2021 .kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		401.000	400.000
Overkurs ved emission		1.975.327.806	936.231.000
Overført resultat		15.499.456	-70.670.930
Udbytte for regnskabsåret		25.000.000	50.000.000
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret		0	-50.000.000
Egenkapital		2.016.228.262	865.960.070
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.401.919	0
Anden gæld		1.593.019	1.692.687
Deposita og forudbetalt leje		35.046.448	10.682.418
Kortfristede gældsforpligtelser		45.041.386	12.375.105
Gældsforpligtelser		45.041.386	12.375.105
Passiver		2.061.269.648	878.335.175
Eventualforpligtelser	2		
Nærtstående parter	3		
Begivenheder efter regnskabsårets udløb	4		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	936.231.000	-70.670.930	0	865.960.070
Akkumuleret virkning ved korrektion af væsentlige fejl	0	0	-50.000.000	50.000.000	0
Kapitalforhøjelse	1.000	1.039.096.806	0	0	1.039.097.806
Foreslået udbytte	0	0	0	25.000.000	25.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-50.000.000	-50.000.000
Årets resultat	0	0	136.170.386	0	136.170.386
Egenkapital 31. december 2022	401.000	1.975.327.806	15.499.456	25.000.000	2.016.228.262

Selskabets kommanditaktiekapital er fordelt på kommanditaktier å 1,00 kr. eller multipla heraf. Ingen kommanditaktier har særlige rettigheder.

Noter

	2022	2021
1. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	961.102.000	961.102.000
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.091.833.176	0
Kostpris ultimo	2.052.935.176	961.102.000
Opskrivninger primo	-91.535.000	-48.461.000
Årets opskrivninger	89.394.360	-43.074.000
Opskrivninger ultimo	-2.140.640	-91.535.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.050.794.536	869.567.000

Vægtet gns. af afkastprocenter anvendt ved fastsættelse af ejendommenes dagsværdi:

Kontorejendomme	5,4%	4,9%
Alle ejendomme	5,4%	4,9%

Ejendommenes dagsværdi er beregnet på grundlag af DCF-metoden

Væsentlige forudsætninger anvendt til fastsættelse af dagsværdi:

Forventet tomgangsleje i % af lejeindtægterne	4,4%	0,0%
Vedligeholdelsesomkostninger i % af lejeindtægter	1,3%	1,7%
Administrationsomkostninger i % af lejeindtægter	1,6%	1,2%

Ændringer i lejeniveauet følger hovedsagligt udviklingen i nettoprisindekset.

2. Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig eventualforpligtelser.

3. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse
Velliv, Pension & Livsforsikring A/S - Aktionær, 50%
Lautrupvang 10, Ballerup

Velliv Ejendomme A/S - Aktionær, 50%
Lautrupvang 10, Ballerup

Transaktioner

Porteføljeforvaltning og investeringsrådgivning varetages af DEAS Asset Management A/S og ejendomsadministration af DEAS A/S. Afregning herfor sker på markedsbaserede vilkår.

Velliv Foreningen f.m.b.a. udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern, hvori Velliv Ejendomme Logistik A/S indgår som datterselskab.

Noter

4. Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, som ikke er indregnet i årsregnskabet eller omtalt i ledelsesberetningen.